
Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo

Posudek                    !"#"$%&'#()*+%,-

Katedra:  

Autor práce:  

Název práce:  

Oponent práce:  

!"#$%&'()%*"+(,%-./"0'12(3%,45

6%7*"+(3%,4(& položkách  5, 9, 10:

89:)%;<0$=($ práci:

Otázky k %32.>%3?5

@A&?B"*0C(-+.0%&:-$%5( B.$.#A9-$%7()BA1:(       ,%)%B7*7>:($(%32.>%3?

                                                                                0",%)%B7*7>:($ %32.>%3?

Datum                                                                 Podpis

Oponent

oponenta

Katedra financí a ú!etnictví

Zde!ka Sluková

Finan!ní leasing jako významný zdroj financování podnikových 
investic

Ji!í Strouhal

71

26

K práci nemám žádných p!ipomínek.

V pr!b"hu obhajoby doporu#uji vyjád$ení studentky k následujícím otázkám: 
(1) Nazna#te d!vody pro volbu leasingového financování p$ed úv"rovým financováním? 
(2) Jakým zp!sobem zahrnout finan#ní leasing pro výpo#ty pom"rových ukazatel! finan#ní analýzy?  
(3) V souladu s #eskou ú#etní legislativou není aplikována zásada "substance-over-form". Nazna#te d!vody, 
pro# #eská úprava preferuje právní pohled p$ed ekonomickým obsahem. 

✔

11.5.2012



!"#$"%&$'()*+%&()"#,&(#',-'%.(bodových kritérií* :

1. Formulace cíle práce
0 – cíl není formulován
3 – !"#$%&'(!)*+,-$#')#./0'%#1!)#./!%2+3#'43#5%6'. názvem práce
5 – /7#.%&8'.)!4+*9:#,%&'(!)*+,-$#

2. Vztah cíle, struktury práce a obsahu
0 – struktura práce, cíl a obsah se rozchází
3 – .:)+1:+)-'+*!;<+3#'2!.-;#%='$=,#'-'!".->':!*+'!2/!5=2&
5 – .:)+1:+)-'+*!;%9,-'%-/,%6%='$=,#''-'!".->'. $=,#*'/,%6'1!)#./!%2+3#

3. Kvalita teoretického úvodu práce
0 – práce nemá :#!)#:9$1!+'?5!2%='@&.:8
3 – teoretický úvod vypsán ze standardního +@#"%9$!5A>!':#B:+
7 – teoretický úvod s využitím odborné literatury

10 – s 5C+;9:=*'!2"!)%A',9:#)-:+)C'3#'5C/)-$!5&%'5#'5-4"6'%-'!".->'-'$=,'/)&$#'
4. /+*"-$"01 zpracování témat2($3()*3415%46(3(3),543-$'(7$3,"015

0 – :A*-'%#5C;-2!5-,!'/!4%-:1C'%-2')&*#$'4&1,-2%=$>'+@#"%9$!5D$>'5D1,-2E
3 – zpracování vyžadovalo studium širších souvislostí praxe pro aplikaci, 
5 – -/,91-$#'/)!5#2#%-'/79*67#%6'%-'4&1,-26'praktických znalostí

5. Práce s literaturou
1 – 5C+;9:-'/!+4#'/7#2#/.-%&',9:#)-:+)-8'"#4'/7=*D$>'$9:-$=8'.,-"D'/!4%&*1!5D'-/-)&:'

do 10 poznámek
3 – /!4%&*1!5D'-/-)&:''!2)&;='5C+;9:='F9)F=$>'42)!3E8'/!@#:'/7=*D$>'$9:-$='2!'G'
6 – /!4%&*1!5D'-/-)&:'H5=$#'%#;'IJK'-'/7=*A'$9:-$#'/79*67#%A'H-,#./!<'JK8'-,#'"#4'

5C+;9:='F9)F=$>'42)!3E
10 – /79*67#%!.:'$9:-$=8'/!4%&*1!5A>!'-/-)&:+8'42)!3#'!".->+3='F9)F='%#;'/7#2#/.-%D'

.#4%-*'5@#:%6'47#3*A>!'5C+;9:='@-.!/9.#$1A',9:#)-:+)y
6. Formální náležitosti a úprava práce

1 – 4&1,-2%='.:)+1:+)-'/)&$#'3#'+:7=26%-8'-,#'/)&$#'%#!".->+3#'%61:#)!+'@&.:'L'?5!28'
4&56)8'.#4%-*'/!+;9:A',9:#)-:+)C8'#5#%:+#,%6'5C.!1D'5D.1C:'/7#1,#/E'-:20'

3 – práce má všechny náležitosti, ale  56:F='*%!;.:5=''/7#1,#/E8'*A%6'15-,9:%='M)-(9$1&'
úprava

5 – bez formálních závad

7. 83794":+(;*":&<(3(0*"72=51&,$"01(1&>12
1 – :#B:'%#%='@:95D8'!".->+3#'*A%6'.)!4+*9:#,%A'/-.&;#
3 – text je srozumitelný, ale pracuje s neadekvátním odborným pojmoslovím, nebo je 

nahrazováno
5 – 15-,9:%='3-4C1!5&'?)!5#<'$#,A>!':#B:+'-'.)!4+*9:#,%!.:'5D1,-2+

8. ?#&4:+1$"01(7+:@*A(:&(:713.2(4 cíli
2 – 4&56)C'5 !"#$%A')!59%6
5 – 4&56)C'3.!+'!25!4#%C'4 !".->+8'-,#'%#2!.:-:#@%6'-)M+*#%:!5&%C8event. nemají  

47#3*!+'5-4"+'1 formulaci sledovaného cíle práce
10 – 4&56)C'.!+59.='. cílem a jsou vyargumentovány

9. /3),$@$'(%',&()*+%&
0 – /)&$#'!".->!56'%#%-/,<+3#'$=,
5 – @&.:#@%A'%-/,%6%='$=,#

10 – .:-%!5#%D'$=,'./,%6%'5#'5F#$>''.!+59.,!.tech

10. B,301$'()C'$"0(321"*3
0 – vlastní vklad do zpracování není možno identifikovat
5 – vklad je identifikovatelný

10 – 7#F#%='3#''!)9M9%&,%='-'1!)#1:%=''– !".->!568'/7=.:+/#*0'

V )C')3#@()C5#@,&$'(D(-5(EF(G"#A(zde uvede hodnotitel odkazy na konkrétní 
pasáže práceH(:&(41&*I%.(J&("0"G$'(:4,3#(7C&J=I:

K&,4":I()"-&1(G"#A(L=3>. 75 G"#AMN

!"#$%&'()*+",-"./&0"pouze z nabídnutých možností

5

5

10

5

6

5

5

10

10

Aplika!ní !ást práce, kde autorka na základ" teoretických znalostí analyzuje jednotlivé 
metody pro propo!et výhodnosti leasingového financování. 

10

71


